
  

Nr.
Numri Identifikues 

i Fermës
Emri dhe Mbiemri i Përfituesit Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar*

Vlera e perkrahjes 

publike*

1 1011552 Ismet  Dugolli Ndertimi i shtalles se re Lipjan Prishtina 96 pikë 65,010.00 Euro 45,507.00 Euro

2 1038937 Feti  Mulliqi Sektori i mishit Podujevë Prishtina 85 pikë 105,010.00 Euro 78,757.50 Euro

3 1040181 Beqir   Alili Ndertimi i stalles moderne per dele Kaçanik Ferizaj 83 pikë 46,300.00 Euro 34,725.00 Euro

4 1012098 Arif  Aliu Ndertimi i shtalles per 500 krer dele Skenderaj Mitrovica 83 pikë 113,532.00 Euro 68,119.20 Euro

5 1015593 Edmond  Dreshaj

Renovimi i shtalles per majmeri te viqave, shtalles per dele umeshtore, infrastrukture 

percjellese, prodhim i energjise nga burimet e ripertritshme, renovim i dhomes se 

qumeshtit dhe paisje per ftohje

Istog Pejë 83 pikë 90,204.00 Euro 58,632.60 Euro

6 1016125 Ramadan  Zeqiraj
Ristrukturimi i potencialit fizik ne sektorin agrorural,ekonomite bujqesore per 

prodhimin e qumeshtit (ripertypesit e imet)
Istog Pejë 81 pikë 47,942.00 Euro 35,956.50 Euro

7 1037398 Shaban  Bytyqi Ngritja e fermes per dhi Drenas Prishtina 80 pikë 55,000.00 Euro 38,500.00 Euro

8 1031954 Bekim  Osmanaj
Ristrukturimi i potencialit fizik ne sektorin agrorural ekonomite bujqesore per 

prodhimin e qumeshtit (ripertypesit e imte)
Istog Pejë 80 pikë 34,442.00 Euro 24,109.40 Euro

9 1021834 Bashkim  Emini Ndertimi i shtalles per dhi me infrakstruktur komplete Mitrovicë Mitrovica 78 pikë 105,920.00 Euro 68,848.00 Euro

10 1039912 Antigona  Ibrahimi
Ndertimi i shtalles per dele me anekset percjellese dhe investimi ne makineri dhe 

pajisje bujqesore
Leposaviq Mitrovica 77 pikë 92,295.00 Euro 69,221.25 Euro

11 1011167 Shaqir  Reshiti Modernizimi i infrastruktures ne fermen e deleve Dragash Prizren 76 pikë 48,500.00 Euro 33,950.00 Euro

12 1010956 Nesim  Halimi Ndertimi dhe funksionalizimi i stalles se deleve Dragash Prizren 73 pikë 19,950.00 Euro 13,965.00 Euro

13 1033042 Fehmi  Halilaj Ndertimi i stalles per dele Drenas Prishtina 73 pikë 120,000.00 Euro 78,000.00 Euro

14 1028892 Muharrem  Dedinca Modernizimi i fermes per dele Lipjan Prishtina 70 pikë 99,334.00 Euro 69,533.80 Euro

15 1013459 Mustafë  Berisha Ndertimi i shtalles per dele qumeshtore Malishevë Prizren 60 pikë 30,651.00 Euro 18,390.60 Euro

Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development 

Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë / Agencija za Razvoj Poljoprivrede / Agriculture Development Agency 

LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE

Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 

Ministarstvo Poljoprivrede, Šumarstva i Ruralnog Razvoja 

  

MASA 101:Investimet në asetet fizike në ekonomitë bujqësore 

Kjo është lista e projekteve të miratuara pas vlerësimeve preliminare, kontrollit të parë në terren dhe procesit të shqyrtimit të ankesave

*SHENIM: Vlera Totale e Miratuar dhe Vlera e Përkrahjes Publike mund të zvogëlohen pas përfundimit të realizimit të projektit, varësisht nga rezultati i kontrollit të dytë në terren dhe bazuar në dëshmitë dhe faturat e ofruara nga ana e 

përfituesit në lidhje me shpenzimet e pranueshme të projektit.

NEN-MASA  101.4.b Sektori Prodhimi i qumështit nga delet dhe dhitë
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